



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 октября 2021 г.

№ 12/465-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» и признании утратившими силу отдельных положений постановлений Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».

2. Признать утратившими силу:

подпункт «в» подпункта 1 пункта 1, подпункт «в» подпункта 1 пункта 4, подпункт «з» подпункта 2 пункта 8, подпункт «а» подпункта 2 пункта 11 приложения № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/630-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» и признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области»;

абзацы шестой и седьмой подпункта 1 пункта 1, абзацы шестой и седьмой подпункта 1 пункта 5, абзац тринадцатый пункта 12 приложения № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 10.12.2020 № 25/729-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять в установленном Правительством Ульяновской области порядке за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 1 октября 2021 г. № 12/465-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац двадцать шестой признать утратившим силу;

б) абзац двадцать девятый после слова «досок» дополнить словами «или мемориальных комплексов»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «6560979,4313» заменить цифрами «6465940,7313»;

б) в абзаце третьем цифры «1849293,06221» заменить цифрами «1754254,36221»;

в) в абзаце восьмом цифры «4225384,53678» заменить цифрами «4217384,53678»;

г) в абзаце десятом цифры «1239702,52405» заменить цифрами «1231702,52405»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «1092364,80» заменить цифрами «1005326,10»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «249184,90» заменить цифрами «162146,20»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «2537982,86207» заменить цифрами «2462620,05206»;

б) в абзаце третьем цифры «682268,2005» заменить цифрами «606905,39049»;

в) в абзаце восьмом цифры «529469,86755» заменить цифрами «541145,75754»;

г) в абзаце десятом цифры «160604,76234» заменить цифрами «172280,65233»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «765282,90» заменить цифрами «678244,20»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «161257,80» заменить цифрами «74219,10».

2. В паспорте подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «5691225,20049» заменить цифрами «5597421,50049»;

б) в абзаце третьем цифры «1598164,49138» заменить цифрами «1504360,79138»;

в) в абзаце восьмом цифры «3355630,30597» заменить цифрами «3348865,30597»;

г) в абзаце десятом цифры «988573,95322» заменить цифрами «981808,95322»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «1092364,80» заменить цифрами «1005326,10»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «249184,90» заменить цифрами «162146,20»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «2537982,86207» заменить цифрами «2462620,05206»;

б) в абзаце третьем цифры «682268,2005» заменить цифрами «606905,39049»;

в) в абзаце восьмом цифры «529469,86755» заменить цифрами «541145,75754»;

г) в абзаце десятом цифры «160604,76234» заменить цифрами «172280,65233»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «765282,90» заменить цифрами «678244,20»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «161257,80» заменить цифрами «74219,10».

3. В паспорте подпрограммы «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

1) абзац одиннадцатый строки «Целевые индикаторы подпрограммы» признать утратившим силу;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «97098,25» заменить цифрами «93323,25»;

б) в абзаце третьем цифры «31347,90» заменить цифрами «27572,90».

4. В подпрограмме «Увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области»:

1) строку «Целевой индикатор подпрограммы» паспорта после слова «досок» дополнить словами «или мемориальных комплексов»;

2) в разделе 1:

а) абзац второй после слова «досок» дополнить словами «или мемориальных комплексов», дополнить вторым предложением следующего содержания: «Под мемориальными комплексами понимаются

территории, в границах которых расположены монументальные архитектурные сооружения (мавзолеи, пантеоны, памятники, скульптурные группы,obelisks, стелы), посвящённые знаменательным историческим событиям или выдающимся деятелям.»;

б) абзац пятый после слова «досок» дополнить словами «или мемориальных комплексов»;

в) в абзаце шестом слово «Работа» заменить словом «Деятельность»;

3) в абзаце втором раздела 2 слово «рамках» заменить словом «ходе» и дополнить его после слова «досок» словами «или мемориальных комплексов».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «729052,27181» заменить цифрами «731592,27181»;

2) в абзаце третьем цифры «188260,67083» заменить цифрами «190800,67083».

6. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в графе 5 строки 12 цифры «140» заменить цифрами «150»;

б) в графе 5 строки 13 цифры «86» заменить цифрами «72»;

в) в графе 5 строки 15 цифры «30» заменить цифрами «25»;

2) строку 10 раздела «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области» признать утратившей силу;

3) графу 2 строки 1 раздела «Подпрограмма «Увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области» после слова «досок» дополнить словами «или мемориальных комплексов».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «801752,60» заменить цифрами «711889,78999»;

в графе 7 цифры «166490,10» заменить цифрами «76627,28999»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет):»:

в графе 5 цифры «36469,70» заменить цифрами «33645,58999»;

в графе 7 цифры «5232,30» заменить цифрами «2408,18999»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «765282,90» заменить цифрами «678244,20»;

в графе 7 цифры «161257,80» заменить цифрами «74219,10»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «801752,60» заменить цифрами «711889,78999»;

в графе 7 цифры «166490,10» заменить цифрами «76627,28999»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «36469,70» заменить цифрами «33645,58999»;
в графе 7 цифры «5232,30» заменить цифрами «2408,18999»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «765282,90» заменить цифрами «678244,20»;
в графе 7 цифры «161257,80» заменить цифрами «74219,10»;
в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1736230,26207» заменить цифрами «1750730,26207»;
в графе 7 цифры «515778,1005» заменить цифрами «530278,1005»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «493000,16755» заменить цифрами «507500,16755»;
в графе 7 цифры «155372,46234» заменить цифрами «169872,46234»;
г) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1736230,26207» заменить цифрами «1750730,26207»;
в графе 7 цифры «515778,1005» заменить цифрами «530278,1005»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «493000,16755» заменить цифрами «507500,16755»;
в графе 7 цифры «155372,46234» заменить цифрами «169872,46234»;
д) в строке 3:

в графе 5 цифры «1299078,80» заменить цифрами «1276578,80»;
в графе 7 цифры «463378,80» заменить цифрами «440878,80»;
е) в строке 3.3:

в графе 5 цифры «691168,005» заменить цифрами «668668,005»;
в графе 7 цифры «340510,005» заменить цифрами «318010,005»;
ж) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1854163,53842» заменить цифрами «1858222,64843»;
в графе 7 цифры «452517,49088» заменить цифрами «456576,60089»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «1527081,63842» заменить цифрами «1531140,74843»;
в графе 7 цифры «364590,39088» заменить цифрами «368649,50089»;
з) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «90230,00» заменить цифрами «91730,00»;
в графе 7 цифры «21000,00» заменить цифрами «22500,00»;
и) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «30675,00» заменить цифрами «29625,00»;
в графе 7 цифры «6450,00» заменить цифрами «5400,00»;
к) в строке 4.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1442634,28842» заменить цифрами «1446993,39843»;
в графе 7 цифры «363192,29088» заменить цифрами «367551,40089»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «1158626,88842» заменить цифрами «1162985,99843»;

- в графе 7 цифры «286349,99088» заменить цифрами «290709,10089»;
- л) в строке 4.5:
в графе 5 цифры «16900,00» заменить цифрами «16150,00»;
- в графе 7 цифры «4500,00» заменить цифрами «3750,00»;
- м) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «5691225,20049» заменить цифрами «5597421,50049»;
- в графе 7 цифры «1598164,49138» заменить цифрами «1504360,79138»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «3355630,30597» заменить цифрами «3348865,30597»;
- в графе 7 цифры «988573,95322» заменить цифрами «981808,95322»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «1092364,80» заменить цифрами «1005326,10»;
- в графе 7 цифры «249184,90» заменить цифрами «162146,20»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:
- а) в строке 1:
в графе 5 цифры «53839,98» заменить цифрами «51714,98»;
- в графе 7 цифры «22547,90» заменить цифрами «20422,90»;
- б) строку 1.5 признать утратившей силу;
- в) в строке 1.7:
в графе 5 цифры «2000,00» заменить цифрами «575,00»;
- в графе 7 цифры «2000,00» заменить цифрами «575,00»;
- г) в строке 2:
в графе 5 цифры «35258,27» заменить цифрами «33608,27»;
- в графе 7 цифры «8800,00» заменить цифрами «7150,00»;
- д) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «97098,25» заменить цифрами «93323,25»;
- в графе 7 цифры «31347,90» заменить цифрами «27572,90»;
- 3) графу 2 строки 1.1 раздела «Подпрограмма «Увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области» после слова «досок» дополнить словами «или мемориальных комплексов»;
- 4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
- а) в строке 1:
в графе 5 цифры «729052,27181» заменить цифрами «731592,27181»;
- в графе 7 цифры «188260,67083» заменить цифрами «190800,67083»;
- б) в строке 1.2:
в графе 5 цифры «237745,87083» заменить цифрами «238905,87083»;
- в графе 7 цифры «63790,67083» заменить цифрами «64950,67083»;
- в) в строке 1.4:
в графе 5 цифры «50355,50» заменить цифрами «50995,50»;
- в графе 7 цифры «13100,00» заменить цифрами «13740,00»;
- г) в строке 1.6:
в графе 5 цифры «48444,70098» заменить цифрами «49184,70098»;

в графе 7 цифры «19000,00» заменить цифрами «19740,00»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «729052,27181» заменить цифрами «731592,27181»;

в графе 7 цифры «188260,67083» заменить цифрами «190800,67083»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «6560979,4313» заменить цифрами «6465940,7313»;

в графе 7 цифры «1849293,06221» заменить цифрами «1754254,36221»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4225384,53678» заменить цифрами «4217384,53678»;

в графе 7 цифры «1239702,52405» заменить цифрами «1231702,52405»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1092364,80» заменить цифрами «1005326,10»;

в графе 7 цифры «249184,90» заменить цифрами «162146,20».

8. В приложении № 2¹:

1) абзац восьмой графы 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области» признать утратившим силу;

2) графу 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области» после слова «досок» дополнить словами «или мемориальных комплексов».

9. В приложении № 11:

1) пункт 1 после слова «досок» дополнить словами «или мемориальных комплексов»;

2) в пункте 8:

а) в абзаце четвёртом слово «потребность» заменить словами «объём потребности»;

б) в абзаце пятом слова «из областного бюджета» заменить словами «Ульяновской областью (в процентах)»;

3) в абзаце первом пункта 10 слово «установка» заменить словами «количество установленных», слова «и мемориальных досок» заменить словами «, мемориальных досок или мемориальных комплексов».
